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Ermal Sela ‘1985 Tirane’

‘koleksionist”

Pasi mbaroi studimet né liceun
artistik ‘Jordan Misja' me pedagog
L. Gjergji, vazhdoi studimet pér
Trombé né ‘Universitetin e
Arteve'nén drejtimin e pedagogut
Sokol Saraci. Ka luajtur né
instrumentin e kitarés bass né
grupe té ndryshme pop-rrock dhe
ansamble popullore si ai i
"Ansamblit Tirana® duke pérfituar
njohje té shumé rrymave muzikore.
Gjaté Festivalit Folklorik Kombétar
té Gjirokastrés "Argjiro Fest.
20167, ka qené pjesé e Komisionit
Pérzgjedhés pér grupet
pjesmarrése. Qysh prej vitit 2000
éshté angazhuar né mbledhjen dhe
koleksionimin ¢ instrumentave té
rrallé tradicional shqiptar. Sot
koleksioni i tij pérmban mbi 100
instrumenta té licensuar e té
temperuar, veshje tradicionale dhe
shumé artikuj q¢ jané mbi 100
vjecar.
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PERBEHET NGA PJESETARE TE FILHARMONISESE KOSOVES, OKRESTRES FRYMORE TE FORCES SE SIGURISE
DHE DY NGA PJESTARET JANE PEDAGOGE NE UNIVERSITETIN E PRISHTINES. KY FORMACION KA REALIZUAR
NJE NUMER TE MADH KONCERTESH NE SALLA DHE NE AMBJENTE TE HAPURA NE KOSOVE E MAQEDONI.
STILI MUZIKOR I TYRE ESHTE NJE GERSHETIM I PERJUDHAVE TE NDRYSHME MUZIKORE DUKE MOS PER-
JASHTUAR EDHE VEPRAT DHE KENGET E NDRYSHME TE DITEVE TE SOTME. JANE MJAFT AKTIV NE FESTIVA-
LE TE NDRYSHME SI: "REMUSICA", "NETET E PRISHTINES", "FESTIVALI HAPU" ET]J.




Albanian National Brass

I formuar kété vit, Albania National Brass, éshte njé formacioni nimuzikés sé
dhomeés dhe jo vetém. Anétarét e kéti) ansambli jané artisté té ninj, profesionisté té
afté, por dhe shumé miq me njén-tjetnn. Pa llogantur kostot, ata kané amtur sot
qellimin e tyre pér té ngntur njé ansambel mjaft té mrallé jo vetém né vendin toné por
né té gjithé rajonin. Pjesmarrja ¢ tyre né kété festival do té jeté njé ogur i muré per
té g)ithé ne dhe njé premieré e kétij formacioni.
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PAUL
GOODCHILD

‘Australi’

Ka qené pjestar i Orkestrés Simfonike té
Sydney-t qé 18 vjec. Mé 2001 né Konserva-
torin e Shenyang , Kiné, jep mastrer-class
dhe koncerte té shumta si solist. Mé 2005
me ork. simfonike té Sydney-t jep premierén
koncertit pér Trombé "Doppler’s Web" té
kompozitorit A. Holley duke e pérséritur
até mé 2006 me ork.simfonike té
Queensland. Né fillim té vitit 2011 u paraqit
si solist me Sting dhe ork. simfonike té
Australisé. Né vitin 2010 interpreton pjesén
"Ornithologia" té A. Holley né hapjen e kon-
ferencés ndérkombétare té trombisteve né
Sidney. Kompozitorét mé té miré australiané
si Carl Vine, Ross Edwards, Barry Mc Kimm
dhe Matthew Hindson kané kompozuar njé
numér veprash pér té







A LAN
HOLLEY

(1954 Australi)

Eshté njé nga kompozitorét mé té famshém australian. Veprat e
tij jané perfshiré né kurikulén e Bordit Australian té Testimeve.
Kompania gjigande muzikore EMI ka publikuar shumé kom-
pozime té tij gé arrijné né mé shumé se dy albume. Alan Holley
éshté njé artist nderi i Kompanisé Muzikore
‘KOOKABURRA MUSIC". Disa nga kompozimet e tij si koncerti pér
trombé ‘Doppler’s Web" (2005), si dhe vepra ‘A line of Stars’

2007), té dyja té performuara nga Orkestra Simfonike e Syd-
ney-t, i jané dedikuar trombistit Paul Goodchild. Gjithashtu kéto
punime jané prezantuar edhe né CD nga ‘Hammerings Records'.
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KRISTINA BJELOPAVLOVIC CESAR *KROACT’

Pasi pérfundon studimet né Universitetin e Zagreb-it, mori pjesé si
soliste me Orkestrén Simfonike té Dubrovnikut, Solistét e Filarmonisé
sé¢ Zagrebit, dhe me Ork.Teatrit té Operas, Kroaci. Ka regjistuar kon-
certe si até té kompozitorit Silvio Bombardelli dhe Boris Papandopulo
me Ork. Simfonike té Radio -Televizionit Kroat. Ka dhéné shumé kon-
certe né: Tokio, Kawasaki, Osaka, Kobe, Kyoto, Akita, té Japonisé. Ka
gené aktive né; Festivalin e Natés Verore. Zagreb, Festivalin "Artistét e
Zagrebit pér Publikun e Zagrebit’, ‘Festivalet e Muzikés Kroate’ né
Berlin, Vjené etj. Eshté fituese e 6 ¢cmimeve té para né shkollén e
mesme dhe konkurseve studentore universitare né Kroaci, si dhe
fituese e cmimit té Rektorit pér vitin 2002 - 2003.




Milan Roksandic * 1973 Serbi’

Ka studjuar né Universitetin e Beogradit
dhe né até té "Giuseppe Verdi"

Ka fituar cmimin e paré dhe té dyté né
konkurset ndérkométare té Pavias dhe
Verbanias (Itali)

Nga viti 2003-2009 luan kornin e paré
né Ork. Simfonike té Radio-Televizionit,
Serbi. Nga 2009 - 2013 luan kornin e
paré né Filarmoniné e Beogradit dhe nga
viti 2013 e né vahdim luan kornin e
paré né Orkestrén e Operas sé Beogra-
dit. Ka bashképunuar me Orkestrén
"Jozef Haydn" Bolzano, Orkestrén Sim
fonike "Giuseppe.Verdi" Milano,
Orkestrén Simfonike té San Remos, Fil-
harmoniné e Seulit né Korené e Jugv
Filharmoniné e Magedonisé dhe Fill
moniné e Lubjanés. Nga 2009 rregullls
regjistron muziké filmash pér kom-
paniné “Film Recording~. Shkup. E
pjestar i kuintetit ‘Brass Sense’

te




Erga Halilaj ‘1988 Tirané’

Vazhdoi studimet né& Liceun
Artistik "Jordan Misja" dhe mé
pas né Akademiné& e Arteve né

klasén e prof. Nora Cashkut, nga
ku pérfundon studimet me nota

maksimale. Numéron njé& numér té
madh koncertesh si soliste né

ansamble t& ndryshme t& muzikés

sé& dhomés, me Filarmoniné e

Kosovés dhe gati cdo vit me

Orkestrén Simfonike té RTSH-sé.

Prej 6 vitesh &shté Koncert

Maestér né Orkestrén Simfonike

té RTSH-sé dhe Pedagoge e ftuar

prané Universitetlit té Arteve né
Tirané,







BigBand me te njejtin emer eshte eshte
pjese e disa projekteve te muzikes JAZZ
ne Tirane e me gjere. E knjuar pak kohe

,me pare nga disa JAZZ muzikant me
pervoje dhe quzikant te rinj teper te
talentuar, ka bere disa koncerte te suk-
sesshme. BigBand ka nje repertor te
pasur te ketij zhanri (Swing funky blues
latin etj) dhe muzike shqxptare te
riaranxhuar.

JAlbaniaZZ Somety
Big Band




Ilir Kodhima

Drejtof Artistik

Né vitin 2000 konkuron prané ;
Liceut Artistik "Jordan Misja dhe
fillon mésimet para pér korno né
drejtimin e pedagogut Avni Dajko.
Pérfundon studimet e larta mé '
2008 pér korno prané UA nén
udhéheqjen pedagogut Andrea
Canaj. Merr pjesé mé pas né shume
kurse vorore universtare me 3
pedagogé té njohur si: Mike
Svoboda - Austri, Markus
Burghaier - Gjermani, Uwe
Diekersen - Gjemrani, Vangelis
Scuras - Greqi, Guido Corti - Itali
etj. Luan si solist dhe é@éshté !
pjestar né disa ansamble té
muzikés s&@ dhomeés. Eshté fitues i
cmimit Absolut né konkursin ARS
Kosova. Nga viti 2008-2009 luan
prané Orkestrés Simfonike té
RTSH-sé dhe nga viti 2009 prané
TKOB. Aktualisht luan kornon e
paré prané TKOB dhe pedagog i
ftuar pranég UA.
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ANDREA CANAJ
PRESIDENT I FETIVALIT

Pérfundon studimet prané Universi-
tetit té Arteve mé 1986 nén dre-
jtimin e pedgogéve Dhimitér

Gjergji dhe Kristofor Qorri. M@
voné specializoet me pedagogun
Adrie Van der Ween, Hollandsé.
Gjaté karier&s sé& tij pé&r mé se 25
vjet luan kornin e paré né@
Orkestrén Simfonike t& Teatrit

té Operas dhe né& Orkestrén Simfon-
ike té& R.T.SH.-s&. Eshté angtar i
Kuntetit Frymor <ZADEJA < themel-
nar mé 1986. Ka drejtuar klasén e
Kornos né& Konservatorit e Epirit né
Janing& (1999-2004),

Qe nga viti 1993 &sht& profesor i
klas&s sé& kornos prané U.A dhe ped-
agog prane Fakultetit t& Arteve né
Universitetin -Hasan Prishtina’
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